Que se definirán conforme a la disponibilidad de recepción de los becarios. 

Modalidad Capacitación 

Duración de la 

capacitación 
4 semanas, comprendidas dentro de los meses de julio a agosto de 2016. 

Monto de la beca 

No. DE BECAS MONTO DE CADA BECA TOTAL 

Hasta 110 (ciento diez) Hasta $104,000.00 (Ciento 

cuatro mil pesos 00/100 

M.N.) 

Hasta $11’440,000.00 (Once 

millones cuatrocientos 

cuarenta mil pesos 00/100 

M.N.) 

El monto de la beca se realizará en dos exhibiciones, la primera por un monto de $52,000.00 

(Cincuenta y dos mil pesos 00/100 M.N.) previo al inicio del “Programa”, y la segunda por un 

monto de $52,000.00 (Cincuenta y dos mil pesos 00/100 M.N.), al inicio de la capacitación en la 

institución receptora. 

Conceptos de la 

beca 

1. Inscripción, colegiatura y material académico 

2. Hospedaje 

3. Alimentación 

4. Seguro Médico 

5. Transporte 

El monto por concepto se determinará en la(s) convocatoria(s) respectiva(s).

[...]

DE BECAS MONTO DE CADA BECA TOTAL 

Hasta 40 (cuarenta) 

Hasta $300,000.00 (Trescientos 

mil pesos 00/100 M.N.) 

Hasta $12’000,000.00 (Doce 

millones de pesos 00/100 

M.N.) 

El monto de la beca se realizará en dos exhibiciones, la primera por un monto de $150,000.00 

(Ciento cincuenta mil pesos 00/100 M.N.) previo al inicio del “Programa”, y la segunda por un 

monto de $150,000.00 (Ciento cincuenta mil pesos 00/100 M.N.), al inicio de la capacitación en 

la institución receptora. 

Conceptos de la 

beca 

1. Inscripción, colegiatura y material académico 

2. Hospedaje 

3. Alimentación 

4. Seguro Médico 

5. Transporte 

El monto por concepto se determinará en la(s) convocatoria(s) respectiva(s). 

Monto total del 

“Programa” 

No. DE BECAS MONTO DE CADA BECA TOTAL 

Hasta 110 (ciento diez) 
Hasta $104,000.00 (Ciento 

cuatro mil pesos 00/100 M.N.) 

Hasta $11’440,000.00 (Once 

millones cuatrocientos 

cuarenta mil pesos 00/100 

M.N.) 

Hasta 40 (cuarenta) 

Hasta $300,000.00 

(Trescientos mil pesos 00/100 

M.N.) 

Hasta $12’000,000.00 (Doce 

millones de pesos 00/100 

M.N.)

[...]

celebrar este convenio de conformidad con las siguientes: 

CLÁUSULAS 

PRIMERA.- Es objeto de este convenio, establecer las bases conforme a las cuales “LA SEP”, 

proporcionará apoyo financiero durante el ejercicio fiscal 2016, a “LA UNIVERSIDAD”, para el otorgamiento de 

hasta 253 (doscientas cincuenta y tres) Becas de Movilidad Internacional, en el marco del “Programa Nacional 

de Becas”, para el desarrollo del proyecto denominado “SEP-BÉCALOS-SANTANDER-UNIVERSIDADES-

UTR 2016”, en lo sucesivo el “Programa”, de acuerdo con lo establecido en el Anexo de Ejecución, el cual